2454 [=4931] Altiliae in massa Francisci Maglieri. Frustra quaequivit
Dressel.

L · NERATIO · L · F
VOL · PRISCO
PRAEF · AER · SAT · COS
LEG · PR · PR · IN PROV
5 PANNONIA
SCRIBAE · QVAESTOR
ET · MVNERE · FVNCTI
PATRONO

Descripti ego, recognovit Brunn. Edidi ipse *rhein. Mus. N. F. VI* p. 9; item pessime ex meo exemplo Guarini it. vag. mans. I p. 31. Henzen 5446. 6562. Egit de titulo Borghesius ann. inst. 1852 p. 9 = opp. 5, 349.

6 de accentu dubitabat Brunnus.

L. Neratus Priscus is, cui dedicatus est titulus n. 2454 quique prior est in altero, omnino notus iuris consultus est consiliarius Traiani (Dig. 37, 12, 5) et Hadriani (vita Hadriani c. 4). Legatus Pannoniae fuit ante provinciam divisam, id quod accedit c. a. 102; a. 98 eum ei praefuisse videtur colligi posse ex epistula Plinii 2, 43. Fasces eum gessisse una cum Annio Vero efficitur ex loco Digestorum 48, 8, 6 (cf. 1, 2, 2, 53): *is qui servum castrandum tradiderit, pro parte dimidia bonorum multatur ex senatus consulto quod Neratio Prisco et Annio Vero consulibus factum est*, id quod ad a. 83 p. Chr. Borghesius l. c. p. 350 seq. revocavit propter Chronicum paschale p. 465 ed. Bonn.: ὑπατείᾳ Δομετιανοῦ Αὐγούστου τὸ ε' καὶ Τίτου Ρούφου Δομετιανὸς εὑνούχιζειν ἄνδρας ἐκώλυσεν. Traianus dicitur eum successorem sibi destinavisse (vita Hadriani c. 4). — Alter L. Neratus et ipse Priscus potius quam Proculus, qui nominatur in titulo secundo, prioris qui videtur fuisse filius, praeterea ignotus est; nec magis liquet L. Neratus Priscus pater Neratiae Anteiae Rufinae Naeviae Decianaee tituli n. 2458, item Neratus Priscus avus trium Gaiorum Neratiorum Fufidiorum Prisci Anniani Attici (n. 2451. 2452. 2453), cuius nomen in titulo n. 2453 erasum videtur esse, qua ratione ad illos pertinuerint. Hic tamen videtur esse aetatis aliquanto posterioris. Servus quidam *L. Nerati Prisci* infra est n. 2531.

2456 [=4933] Saepini in hortis Blasii Giacchi, qui transtulit ex villa sua M p. extra Altiliam sita.

!
!
!
!
5 DIVI · TRAIANI · AVG · PROV
BRITANNIAE · CVRAT · AQVAR
VRBIS · PR · TRIB · MIL · LEG · XII · FVL
MINAT · SALIO · PALAT · QVAEST
AVG · CVRAT · ACTORVM · SENA
10 TVS · ADLECTO · INTER · PATRIC ·
AB · DIVO · VESPASIANO · III · VIR
A · A · A F · F
EX · TESTAMENTO · VETTILLAE · EIVS

Descripti ego, recognovit et emendavit Dressel. Ex meo exemplo ed. Guarini it. vag. mans. I p. 25. Henzen 5447.

Primi versus quattuor vel quinque erasi sunt, puto ab operis ob aliquem lapidis usum, non propter memoriam viri damnatae; ea enim si causa fuisset, non sustulissent partem quoque honorum. Borghesius, qui de hoc titulo egit in ann. inst. 1852 p. 20 = opp. 5, 359, probabiliter eum tribuit L. Neratio Marcello fratri Prisci iuris consulti (Dig. 33, 7, 12, 43), quem a. 103 Britanniam rexisse constat ex diplomate vol. III n. XXI p. 864 (cf. Plinius ep. 3, 8, 1). Consul bis factus est, primum non anno 104 (nam eius anni consulem Marcellum iam constat fuisse M. Asinium), sed ante legationem illam Britannicam, iterum a. 129 (Henzen 7182). Idem videtur Marcellus is quem Hadrianus ad mortem voluntariam coegit (vita c. 15). Praedia eius in pertica Ligurum sita aut certe ei adfinia nominantur in aere quod supra n. 1455 dedimus II, 16. 51. 73. III, 60.